中国无损检测学会江苏省无损检测人员培训中心

苏机无学字【2023】001 号

2023年3月无损检测人员取证培训班报名通知

各有关单位：

经研究决定，拟定于 2023 年 3月 3 日-18 日举办无损检测（超声、磁粉、渗透）三个专业 1.2

级人员资格取证培训班。培训班执行 ISO 9712-2012《鉴定与认证标准》，通过培训考试合格的将

颁发国际无损检测委员会（ICNDT）与中国无损检测学会认证体系的互认证书 MRA（ICNDT 高于欧盟

认证）。中国无损检测学会无损检测人员资格证书已进入全球互认，是中国唯一与国际正式接轨的

证件。现将有关事项通知如下：

一．报考条件

1 级：具有中专（高中）及以上学历（含国家认可的其他中专（高中）同等学历）。

2 级：取得无损检测 1级证书者；或具有大专理工科以上学历，从事无损检测工作一年以上者。

二．培训班报名时间

即日起至 2023 年 2 月 28 日截止
三.报到时间

3 月 3日下午 1:00 超声专业报到

3 月 8日下午 1:00 磁粉、渗透专业报到

四.具体培训时间

3 月 4日-18 日 超声专业

3 月 9日-18 日 磁粉、渗透专业

五.培训班地点

地点：常州市通江南路 216 号，万福花园 16幢丙单元 214 室（常州市机电工程学会）。

交通：火车站可乘 18、36、B13；其他可乘 31、40、46、B1、B12 路到万福桥站下，北行 100

米即到。

六．培训费用

1．超 声1级人员 培训费与考核认证费：

1级人员 门类数 培训费（元） 考核认证费（元） 合计（元）

超声方法

一个门类 2200 500 2700

二个门类 2300 700 3000

三个门类 2400 900 3300

四个门类 2500 1100 3600

磁粉、渗透 1级人员培训费与考核认证费：

1级人员 门类数 培训费（元） 考核认证费（元） 合计（元）

磁粉、渗透方法

一个门类 2000 500 2500

二个门类 2100 700 2800

三个门类 2200 900 3100

2．超 声2级人员 培训费与考核认证费：

2级人员 门类数 培训费（元） 考核认证费（元） 合计（元）

超 声 方法

一个门类 2500 500 3000

二个门类 2600 700 3300

三个门类 2700 900 3600

四个门类 2800 1100 3900

磁粉、渗透2级人员 培训费与考核认证费：

2级人员 门类数 培训费（元） 考核认证费（元） 合计（元）

磁粉、渗透方法

一个门类 2300 500 2800

二个门类 2400 700 3100

三个门类 2500 900 3400

注：1）培训费含教材及资料费。

    2）培训、考试和颁发证书将按产品门类分类。考生可根据需要自由选择门类,各方法的产品门

类：按照 ICNDT ISO9712-2012 标准规定:超声波含焊缝、锻件、铸件、管件四个门类、磁粉和渗透

含焊缝、锻件、铸件三个门类。

3）超声 UT考生带探头与探头线，也可使用自带超声探伤仪。

3.补考：补考不收培训费，补考一门收考试费：1级 300 元、2 级 600 元，增加一门加 300 元。

4.食宿：费用自理、统一安排。住宿：锦江之星  100 元/天 （含早餐）。

UT、RT 班 餐费(中、晚餐):1 级人员 910 元/人，2级人员 1050 元/人；

MT、PT 班 餐费(中、晚餐):1 级人员 560 元/人，2级人员 700 元/人。

七．证书

中国无损检测学会无损检测人员资格认证体系已经通过国际无损检测委员会（ICNDT）认证体系

的评审。学会资格证书得到国际无损检测委员会（ICNDT）认证体系互认（Multilateral Recognition

Agreement，MRA 即多国互认体系）。

学员经培训、考试合格，由中国机械工程学会无损检测学会按国际无损检测委员会（ICNDT）认

证体系颁发的《无损检测人员资格证》1.2 级资格证书，证书设防伪标记，可在网上查询。

八．报名方式(自通知发布之日起开始报名)

按如下格式填写完整信息后发送至邮箱：13851637662@163.com 或 13815038539@163.com

注：1）培训人员报名需准备学历证明、身份证复印件和一寸照片 3张。

2）培训人员报名需准备预填写好《持证人员道德行为准则》和《无损检测人员等级资格首次认

证申请表》（单位需加盖公章）。

《持证人员道德行为准则》 、《无损检测人员等级资格首次认证申请表》可以通过电子邮箱发

给你，亦可从中国机械工程学会无损检测分会网站下载。

3)报考任意方法任意等级的人员必须提供一份由 2级或 3级人员签名的有效工作经历的证明文

件，直接填写在首次认证申请表工作经历栏上即可（姓名和联系方式）。

4）视力证明（在报到时由培训中心现场测试，凡色盲者及校正前和矫正后近距离视力不达标者

不能参加培训认证，视力检查应按 ISO9712-2012 标准要求检查）

5）凡相关企业有≥30 人取证需求，可以独立申请开办企业培训取证班。

6）根据国家税务总局新的报税文件规定，方便企业发票报销相关要求，学员报名时需提供企业

税号、开户行名称、帐号以及单位电话的开票信息。

九．疫情防控

现在疫情反复，自己是第一健康责任人，培训期间请大家做好自我防护。

十．培训班联系人

江苏省无损检测培训中心:马老师 13851637662

常州市机电工程学会:杨老师 15380048539 赵老师 13584533785

中国无损检测学会

江苏省无损检测人员培训中心

2023 年 01 月 06 日

姓名 单位 方法/门类/等级 电话 是否食宿

开票信息